mentre venir' offerendo a' Congratierza
Per trattar' di q.ti. gravi interessi, i seguenti
segnali Cortador, Douet, Lanna, an Prestidien et
flero di quest'ultimem p. una opinione pertinente
di velum, Baluzy et Defenestrum. Macci 25
q.tris 1667. et tybarzon de 37 feches d'aout et
Risposta a gli apuntamentos p. 151. dobe del S.r
Nota in caput II. Tractatus tertij et alia loca libri
del P. Dominici Fernandez Nauarrete. Sapitta
retorta Macci 13 Augusti 1683. Altri non se ne
sono hauti, et à lei spettera' il vedere et auuisar
se resti relatio inuiati.

Del minormente, pero nel Signore, che la sua
santita' mens, la quale p. giustissima et adorabili
suoi fini ci ha p'messo col peso di tanti trauagli,
habbi a' solleuarci dal suo rigore, quando
con ricchezza la sua diuina gloria. Anzi intanto
conuiene offerir tutto con generosita' e con humilta'
adorando i giuditij di Dio, quale io prego a'
contentar lungamente V.P. p. suo seruitio,
e benedirla con tutti i frutti di queste M.ri
loni, acche la loro fatica riesca sempre di
sua gloria; et ella p. me lo preghi rest.li.

[page_0043](#)

1687.

9. Februarij. 1687.

Virnum.

P. Emmanueli. ex alijs, his utpote R. Vae. eodem Voeib. mihi hucusque obti-
Voares. ut et. R. P. N. Caroli de Noyelles, quas Voluimus nobis ereptum iri.
qui eiuit loco Decembris die anno prox. preterit. Loco autis Vicarium in
praesens. Societ.s posthac mihi demandauerit, donec nouus Praep.s

a Sta Congrege nobis constituatur, ne tamen mearum partium
modo ero aduixetas literas ad Vam mittere, quas integras
fide data uelim ab ipsa Vra. cui sunt inscripta Steg.

manu S. Vicarij ego dubitauerim Vam. hac in re operam quam requiro
nobis nauatig. impensuram diligenter, uti postulo: ac me tuleris
adamussim omnib.

es singulis, que Vae. commendo
ad opportunam rei

huius executionem in aduincta pagina postulantur, ac potius necesse
est plenissime obsequi. Spero R. Franicum cui hest. in-
iunxi, nec efficietur ut in suis his nihil de iis operarijs attingat etiamsi in
Macoum Laudem praesint: amoda etia[m] p[ro]p[ter] s'rebus n[ost]ris p[ro]gressis ad
illius utilitatem

atq. ad p[ro]m[otion]em ip[s]ius conductet P.

P. Simoni Martins litera. accepi. quibus R. V. uindicat a calumnia P.
vixit. Japonice & Petru[m] De velasco. Gratissimus mihi fuit D. intel-
lixerem.

ligere: ac probo P. Petrum ab eo loco amotum ut
absque noue calumnia periculis morari ibi diu-
tius illi non liceret. Me vero H. R. V. H. com-
mendo.

page_0044

1687.

Siamum

9. Februarij 1687.

P. Emm. Coares, sup. Vt est, qua par est, seueritate mandavi, iis, qy. de Propg. Fide non, vel ex qui pace rumorare dicuntur missos yneam, R.P. quame fieri vime munitiari literis.

go, ut que prescripta vunt Missionarijs mris a fac. Cong. ea ap-
le Cht. oino curet exequutioni mandari a' nobis oib, qui isthic
hominib, ac recipieng. promonent recant, vel isthuc adue
nient ad lauta exercenda munia, quod in re fedi Cht.
obtemperatueros, oes fidelib. q. debeamus, pro certo habio
nec ulla ratione commissuros ut ex defectu debitę obedien-
tiæ ad in iustum, omnis generis, et fructu careat ipsorum la-
bor: ac me H. M.tis fac. commendof.

page_0045

24. January 1665

Macaum. Binas a R.V. accepi inscriptas P. Carolo de
Pojoni, De Noyelle B. M. an Divina Providentia me successio-
Fontaney rem dedit. ad ferendum onus cui me parem faciet,
ut spero, omnipotens Dei misericordia. Erat
ut intelligere propera usum esse navigationibus
P.P. cum PP. Socijs (rem sueto) in peregrinatio-
ne tanta nihil esse relaxation de spiritu Religioso.

Deus benefaciat Excellent.mo Dno Constantino clamen-
dis Regij primo Administho pro benevolentia sin-
gulari, qua Societatem nostram et Christianam
Religionem complectitur ut paucis R.V. V. PP. Socijs
ut melius sibi, De Celo, benedictiones concilient,
hoc iubere esse antiquissimum, quod est Apostolico-
rum De Societate Virorum maxime proprium
ut in quacunque Regione Deleh fuerint, nihil
aggredeantur, moliantur, nisi re communicata
cum Praeli, aut Vice Praeli, aut Visitatore, aut
eiusdem Nominis Superiore, qui in ijsdem Regi-
onibus supremam inister. Nostros obnixe go testatus
et mihi ex consilio, judicio, et dispositione ipsius.

Interim gratum mihi erit de animisape et distincke
de eventibus, successibusque nominum Vestrarum,
quae inter mei velim ut sint memores in suis

H.H.S.S.

24 January

Macaum.

P. Timoni. Quas R.V. Decessori, meo, P. Carolo de Noielle B. M.
Merchior an sola inscrisit, eas legi et expendi. Datas sua 6 die
Visit. Japon. Maij 1666. Nequaquam credo, eam fuisse mentem
et Sinartem Decessoris mei, ut R.V. quando diu indicaret onus
Visitationis esse mihi tam impossibile ob infirmitatem

[**page_0046**](#)

1686

obediendi, illud susciperet: quoniam tamen illud suscepit, parere mihi, sicut Deum mente obedientem minime uulgari, hoc tribuisse, ut quod impossibile uidebatur uires proprias metienti, potentiori auxilio adiutori sublenarent ita, ut ad et solutio
Adveniet magna Prouincia Japoniae emolumento fuerit.

Qua deinde mihi R.V. narrat diuisim de gubernatione Prouinciae Soanæ, ea mihi Regulas ualde sentiendi. Ejusdem tamen illis sic excusantur: Prodius nouum est emphem dicendi his alijs quibusdam, Theolog ipsum non est proprie ad unum nostrorum i laudatur Præditus ut ipse in primis indifferens, et minime partialis. Itaque ipsum identidem ostendens faciendo illi parti a qua deberet abenus esse, si partialis esset quod forte alij sic interpretantur, et si parti illi animus faveret ad diuendionem, sed ipse ex optima intentione. Quod tibi nimium indulgere putatur alij excusant ab infirmitate Valetudinis: quod sit remissior in corrigendis defectibus, fundamento non uidetur carere: de promotionibus quorundam pamoniensium ac nominatim P. Alphonsi mendes ad Præfecturam Juniores sane reprehensionem me retur, uti et a me feret hoc fmovere.

Denique consideratis omnibus, sed in primis documentis R.V. in eam uenio sententiam, suam Præfectura liberandum esse P. Gasparem Alphonsum eiumque subrogandum, a cuius rectitudine, constantia et fortitudine mihi meliora promittebantur.

Quæ ad extremum addit R.V. de turbatione illarum Missionum tam illustrium p Vicarios Apostolicos

page_0047

20, 665. 1649.

et lucrosa sunt, et mihi in primis sunt cordi, ut remedium inveniam: plenissime sum instructus: recurram p[ro]n-tinus omnibus amicis machinis, quod à principio regiminis mei agere coepi, nec sine spe in auxilijs humanis et Divinis. direxi mihi coepit nobis meliora sperare. de aliqua iam pace ad Vicarij, Deus mihi donit ut confido.

De fratre Patrocinio, quod experimur et in Regno Clementi à P[at]re Phael Contarini etiam aliunde mihi venustratum est. non pretermittam, quia partes ex-pleam probitudinis, erga Virum tam bene meritum. Crucifixi imaginem ab illo acceptam à R.V. nec dum accepi; sed cum ea morte illum sibi surripuerit P. Caspar Alphonsus, non dubito quia aliquando accepturus sim.

Jubeo R.V. bene valere, myroque animo in-cumbere etiam in adversis rebus ad commune bo-num illarum Missionum, meique esse memorem in suis SS.

Genoua

P. Alessandro

Ciconi.

20 Agosto

Ho letto e considerato quanto P.A. mi scrisse alli 13. di Agosto in sua discolpa contra le accuse, che crede esser fatte in Portogallo. de io fussi mai intrato in difetto di eccesso, basterebbe questa lettera per chiarir-

mi, e dichiararla innocente: ma del tutto dover e havere
di V.A. in Roma fui da altre parti tanto ben informato
che simili accuse non mi passano per specie se non di
mere calunnie: mi dovrebbe esser, dedi questa fusse
autore quella Persona che V.A. mi nomina. Non
mancherà il P. Paolo Morono anche esso informatissimo

[page_0048](#)

1689

de justificar V.M. inforrogallo, quando fuere d.
chingas de el umor, oneo, y etasfione mia la
devo in forma amplissima, por ser mi raers
V.A. sin duda satisfara plenamente en Lisboa,
en quanto he escrito; y podra ser buen testigo
de Merem, y yo lo podre testificar.

page_0049

15. Xbris 1691

P. Alexandri

licent: Macaum Magno gaudio meo accepi, quas R.V. mihi ddt. inscriptis die 21. Januarij huius anni, ex quibus intellexi,
ipsam una cum dcijs in eadem nauis vectis, nemine
desiderato, saluam et in columem ab ijsse Portum Ioannis.

Interea feliciter primum expleto prouehionis Dei
singularem, cui curę fuit manipulus Apostolicorum Viro-
rum tam insignis: tum uero censeo successum nauiga-
tionis tam optatum insigniter, et sonitendam esse singulari
penitq[ue] huiusmodi itinerum, industria et Charitati R.V.
cui hoc nomine magnas gratias debent non solum
socij omnes, D cum hi ego quoque, nomine eodem ualde
astrictus R.V. cui pono precor ex animo multos de Calo
prospetitates in ijs omnibus, per solum itineribus, sed etiam
negotijs, munijsque ad quæ ipsam destinauit Diuina Proui-
dencia. Quod attinet ad epistolam hinc scriptam inconsiderate
ab eo, a quo id minime oportebat, erit mihi curę, ut hac
ipsa anno, seu proxima opportunitate nauigationis, scribam
Prouli. Soano, et dissoluam ac dissidentiam, quod illa temere
rexerit, iniectiue aduersum honori R.V. animum certi
si quid isthic sinistre suspicionis cuiuspam animo inse-
derit. Ad hæc monenda est R.V. occatione utrinque PP. Sol-
lorum festiue ingressiōnem in Chinam, non solum haben-
tem esse in Prouia Japoniæ, et V. Prouia Chinensi; ut co-
rum experientia, et quod in primis doleo, inuidiam labo-
diuisionem ad omnes in V. Prouincia Missionarios, qui sanita-
ti non sunt. Mihi omnibus consideratis persuasum est,
sive deficienti pedimento illos argui, ut nimius propen-
sos erga nationem, a qua timent, solumque Doleuisse, non
esse gratos quinque PP. quos destinabant tot esse necessa-

rios in præsenti penuria Missionariorum. multum mihi
quei est in prudenti. Deprehenisce R.V. et communem pacem

[page_0050](#)

1691

et Charitatem ut etia[m] occurratur alijs quæstio[n]ibus
obsequij, sciat R.V. non tam facile mihi animum
abrogare simpliciter munus Visitatoris, quæ internum
fore, ita non solum postulationibus Decreti Cong[regationis]
Patrum, s. et a. sed prope cogentibus difficultatibus
Gallicænis, cum illine petereber Visitator, aut Commis-
sarius ad indefinitum tempus, ut non regugnans
nostræ Instituti, cum non etiam nugatorie de exem-
ptione Visitatoris, Japoniæ, et Sinænum sit annis laborati.
Hic Q.V. utatur pro sua prudentia. Ipsum Deum
diu cogenesis in columem, meiq[ue] memorem velit.
[P.S.?] Habemus difficultatem a S. Cong[regatio]ne de Propaganda
mittendi in Tunquinum et Conchichinam alios
sex Missionarios præter quatuor antea concessos.

page_0051

Anno 1695

27 Xbris.

P. Provincialis Munus Visitationis, P[ro]vinciaeque Sinensis, hoc ingensque potissimum
 Japponiae antiquae ex ea dismembratae me aliquod versu anni
 spatio obire, et in Chinæ celeberrimoque p[ro]vincia ita in domino glorificari,
 ut intra septennium experimur, utpote ab huiusmodi regimine
 absoluta, sed propter reconditam adeo viam, seu iter in ducatu
 Laotiano, haud severa, verumtamen revera nominis inspecta animadversu,
 seu quam primum visum fuit, contingere eoque demum
 officium isthoc demum in permissam noxamque
 ad annos nempè longos aliquotque. Relicta are igitur satis finie
 et omnino propter eamdem rationem reddere divisitatem Domus
 P. Philippum, utque facilis in presentia et ad profecturam ex eo
 Philippum, et propter cuique patenter literæ, propter utque
 Vitæ labor edocet, et ipse rationem R.V.æ si is in muneris fortitudine
 p[er]severandum, utque ulla mora ingrediatur. De inde successimes, si forte prius defectum
 Japponiae, pro confectione annua et huiusmodi orationis exieris sive
 Reliquis bene natus R.V.æ et eiusdem permissum nifitijs me Deo commendes.
 pro

Successore

Joseph Canony

2a Successore

P. Carolo

Thunot.

Pro visitatione, seu Visitatoris profectio in provinciamque ad fide curaeque mei
 Provin-

Japponiae et ciæ per Provin: Sinen: conduxerunt, iveruntque de causis
 N. Prov: Sinen: in permissum regimine in permissam formam istiusmodi p[ro]sentia visum est, et etiam ea propter seclusi ad Defensorem

eiusmodi 2.a vice, cuius zelo ac p[ru]dentia plurimum confido, et
quatenus mihi datum est, quæ ipse ad spartam
hanc ex standam ingrediens, admissa victoris pecora ut
maior Dei gloria tribuatur, et animæ p[er]enniter incremen-
tum consequantur et q[ue] sunt ad finem tunc media
maxime idonea his plane sit usura tamen p[ro] consili-
is, ordine, quaq[ue] insuper ex officio meo adiuverit, nisi pauca,
quoniam in p[ri]mis satagere cupio P.V.am

fr[atr]e

26

page_0052

forte omnia quandoquidem confuere, sine necesse est,
Socios gerere ac ratione ducibus, studio, queque possum
maximo comendare R. V. et facta omnium, animos
et quatenus ecuncis, accepiat nullique parti se inclinet
diutius manus pendeat, ac res communi, unitate implerem
dirigat, et egre ferat, universos ita ut ne mox sit, qui
se precludat, quin simul raumere, pondus hum de-
ponere, pomisque de iam exantionis.

Hoenim quod interea plurimum me angit, reponi debet
in ama es tantum, que ita statum, ut minimum levari
undeat, et eodem neg lecto, certum sepius aut exitium
Trimet, humaniores preterea, linque, cetera cariores
miseris et animorum pressura, consensu foveantur,
sed hoc nemo intenderit, omnes, sintque presternit-
serendina industria ad iuvamen corda, plagaque, magisque
aliquando, in viculo pacis.

Inumquaque re aliumque momenti exploror, sed ne R.
V. consulendo lassum, sensus affatque facit sen-
tentie, et si statuendi non ordinibusque, nec
aliquid ymo finis, in me comodo V. Stat et ipsi
satos convolute, sine alio qui in Missionibus
illy versati. Hi sunt chungno, india, plurimum
depravati et mireque indigent, pro ut a prudentia sequitur
insumma nihil agatur precipitanter, nihil non
precedente maturo ac digesto consilio, pro se ipse
conentur eos, quos magis liberos ab affectu nationali
agnoverit, et qui varioremo habent experientiam
Linensis, Plurimis, et aliorum, commendo. S. Sacrificy
expressis, impense me commendo.

page_0053

Anno 1697.

19 Januarij: seu 5. vindemiae C.N.T.

P. Missionum

Japponiae

Sinarum

Macaum

Haec litterae scribo ut moneam V. R. Suddiuxt inclusa
 ad Em. Philippum Srinaldi. V. Card. Sinarum et Ap. Praeconium
 Thoman. Primam viam mihi, per Lusitanos ad navibus inde
 discessuris in mense Martij. Hanc aut viam nolo perhentam
 eiusque securitate commendo dans E. Ignatio Bierling novo
 Germaniae Assitenti; qui illa transmittit ad Superiorem
 Ruviny Stantig. &c.

10 Februarij 1697.

P. Visitatori Japponiae

et Sinarum.

Macaum.

Hiice significo R.V.ae, ac per ipsam omnibus sibi subditis, monitum
 fuisse a S. Cong.ne de Propaganda fide, ut duo diplomata Pontificia
 ipsi intimarem, quorum summam subjicio, et executionem strictis=
 sime commendo ea prompta obedientia, qua omnes Sancta Sedis
 mandatis parere debemus. In altera ex praefatis Bullis 22. octob.
 1696. declarat SS. D. N. Innocentius XII. Regnum Tunchinense
 esse separatum, et independens a Diaecesi Machaonensi. In altera eodem
 die data renovat Constitutionem fel. rec. Clementis Papae X. die
 7. Junij 1674. emanatam, in qua decrevit Episcopos Indiae Orien=
 talis non posse, nec debere exercere, actus Juridictionales in Re=
 gnis et Provincijs Vicarij; Aptici communis; et modo prohibet
 Episcopo, Machaonensi, ac Malacensi Praesulibus, ne impediant Juris=

dictionem Episcoporum, Vicariorum in Regnis Siami, Cocincinae,
 de Sciampa, Camboya, alijsq. adjacentibus &c.a His praemissis,
 stricte injungo R. V.ae, ut quoad se, aliosq. Missionarios
 attinet, praedictas Apostolicas litteras observari faciat. Romae &c.

S. J.

Post hanc scriptam opere pretium duxi mittere V. R.ae
 ipsa diplomata Originalia! illa V. R.a nostris Missionarijs
 intimet, et exactissimam obedientiam ab illis exigat, ut toti
 Orbi constet quam cordi sit Sociis hominibus obedientia erga
 mandata et nutus Sedis Apostolicae. &c.a

P. Franco Sarmiento

Ulyssipponem

10. Febr. 1697.

V. R.a hunc manipulum Litterarum mittat P. Visitatori
 Japoniae et Sinarum, et me moneat an pervenerint litterae
 ipsa intempore antequam naves discedant in Indiam: et memor
 sit mei in suis SS. Sacrif. et precibus &c.

page_0054

P.V. Pro Cinarum

10. Febr.

1692.

Ex adjuncto diplomate Dni Nri Innocentij

P. Vicinorum

Exponunt et

Cinarum

Complacuit Smo Dno Nro Innocentio PP XII. statuere
ut nullus Episcopi iurisdictione ordinaria atomicalea indecavatoq. processu
eius, sive etiam per D.m Rener. sive alium Carolum Tournon et Josephum
secretarium Congris de Propaganda fide inibi mandatum ut de
huiusmodi declaratione atque in dependentia omnes nothos Litre
qui in istis Regionibus versantur facerent
et causam, prout anchivati, sus decreta omnino pareant. Propterea
cum eadem Sanctitas quadam Prouincia Dni Simonis Linensis
vixit à Dicentibus De Linensi, et Sanctissimi decreueritque ens
committendas curas et administrationi Vicariorum Apostolicorum
Cronee spiritualiter illorum indigentij et erectione nouorum
episcopatum à sede apostolica ponderari, precipimus in
verbo dei, mihi dedit ut hac quoquae
qui isthic degunt exigat debitam
in iungerent. Carolo ut omnino parendum est mandatis sumus
sui. Quare hoc mai literae absentes commisso R.V. ut
omnibus notis in dependentia nota faciat et sub poenis
utroque stricte moneat ut in omnibus debitioonis pareat cur
exhibeant obedientiam. Sed ut ueraciter R.V. u fentirem
aneat comissum atque in eo se gerere utque libere faciat
atque iurisdictionem mutuo ar D.V. Constantino de Sistributione
tione sum exemplum literarum quas de se cretarij ad me vice

page_0055

Anno 1704.

12. novembry

P. Fran.cus Ordinis q[uo]q[ue] nationis huius, cuiq[ue] tradita
 pro certiori onorat h[uius] literis 1r. Januarij 1700. In
 Macauen ordinem erant Vtinam q[ue]m nobis hic cognitu[m] facimus, p[ro]missisq[ue]
 perpetuo eiusdem obsequio demulcemus, qui ex parte rem minime
 implevit mandatu[m], et p[er] p[at]rem exigua narratione R.V. cui
 debitas habemus gratias, et hortamur ut constanter sit insistenda con-
 cordia, et foventur inpli: que nos hinc
 futuri. Illud nonull q[uo]d Edda P.V.
 cui maio[re] remedium aut ab omnino: saluberrima die N.V. omissio.

[line]

Romae Dni. 1702

22. Marty

P. Emle Taradet V.R. auctasq[ue] literas p[ro]m[p]tis
 supponijs, regenies inter literas dame Boeriensis, quasq[ue] R.V. consigna-
 vit. Cas optional V[est]ra et inanis tamen p[ro]missum dispersum
 fuisse super impedimento, quod ad ipsam trahit, vel
 experrectus fuisse. Esto deinde quodq[ue] et item
 Macauen admittat in Briefalem. et eius explet nota. et p[ro]missio
 secreto facta et si fallere Dominus.

29. Julij.

F. Aloysio Ledet sibi P. Ant.o gratiam bis mey Rerumq[ue] Reversionem
 p[ro]ut p[rae]negavit, quod statim communicauerit, optatq[ue] ad P. Xa[veri]
 Vandale et R.P. Xa[veri] de la Torre, quiq[ue] eide[m] P. Ledet
 quid habet a me in mandatis, exhibet meo nomine id
 quod petierit, ut uminq[ue] o[mn]i expleatur et stando consolatione

expergeatur, et aduersitatem p[rae]moliatur, et parem inuenis in me p[ro]ut

[scribbles]

page_0056

Anno 1704 21 7bris

[marginalia]

P. Joanni

Bakowski

Macaiom

Saxe non possum, quin valde probem, ac laudem
R.V. zelum, quo litteris soli inscriptis, datusque 15 Augusti
anno 1707, testatur mihi, nimis uberem, q[uo]d in se Missionis
natus nostros, ante navis consensum, admodum Diver-
siones, delitias, tum que Maiori perfuse coelestes immo-
utroq[ue] Ludovicus Gonzaga. Egre profecto tuli, Viros Aposto-
licos, quos uiribus omnibus, sed charitate pre sertim,
que uniri, pasci, excellere oportebat, ita tamen sibi in
uicem fuisse adversarios, ut nequidem meminisse uide-
rentur se ene eiusde Matris, horum Societatis filios, in
Christo Jesu eodem non ad gladium, sed ad pacem ue-
nisce. Equo nec minus animo audivi a R.V. nonnulos,
in ista Provincia Missionum labores subterfugere lu-
uens quedam, post nactam ipsis a Professoribus per
mira compendia Theologiam condiscusa, ante statuta
inter nos tempora, Sacerdotis donari, designari deniq[ue]
Proceres in nos ad me destinatos. Non pariter his omni-
bus meam deesse preunxem ac manus. Invicem siquidem
imposuerunt mihi scribendum occasiones, libere scribas
uelim R.V. cui uberrimos in uinea Domini fructus
apprecor, et paterna ad id ex animo benedictionem im-
pertior. Valeat, ac mei meminerit in SS.

page_0057

21 7bris 1709

P.fardo. A supremo Moderatore omnium Deo, qui, per exitum
 Imiani Ducyus Missionem sinicam, procellam, seu tempestatem, per
 Macaum bare dignatur Neophitorum ac Missionariorum in fide con:
 stantiam, et robur, quique per adversa grandescere
 demum uult Ecclesiam suam, speranda nobis est, non rariis
 tranquillitas, sed ingens etiam Ecclesię sinensis ex perpenis
 hucusque aduersitatibus incrementum. Iacet itaq R. V.
 super Domino curam suam et diuinę eiuy, quę non fallit,
 prouidentię spe freta, uocationis suę ministerio prorsus
 adhereat, ac feruidius incumbat, nec timeat darionem in:
 nimis diuturnam fluctuationem susto. Ceterum per:
 suadear sibi velim R.V. suo in Europam redditu, nec fame,
 securpię, nec publico Missionis bono consultum fore. Sese
 ipsa porius exueret, perquidem ijdem rationum momen:
 tis, quibus olim permota est, ut indicam expeditionem pe:
 teret, ac impetraret. Illam inuerea sit animo, predatque ube:
 ri gratię celesti presidio Deum sibi adfuturum, ut prospere
 omnia ipsi eueniant. Valeat, ac mei meminerit in SS.

21 7bris 1709

P. Romano S.V. commisit sibi a suis Superioribus Seminary
 Hinderer Macaensis Prefecturę et Debirę exaime fidelitatis
 Macaum. officio satis factum abunde est a R.V. sincera eorum
 omnium narratione, quę in causa P. Ludouici de panca
 contigerunt. Illam poh ab similem imo fusiorem a R.V. pa:
 tioter exaratam detulit mihi P. Prouana. Diligenter u:
 tramque perpendi, statuique demum quod rei equitas
 postulare uidebatur: quod a primis, Germanoque Voti:
 eratis spiritu Collegium Macaense Defecerit, ex R.V. literis

page_0058

am sinemærore percipis: curæ tamen mihi erit, ut quicquid
que in eo irrepsero hucusque defectus, emendentur, ac in
stantur. Adde interea Devot. Rel. pientissimo R.V. zelo super-
fusam benedictionem, quam et ipse toto animo S.P.N. Ignatij
nomine peramanter impertior. Valeat, et mei meminisse
velit in SS.

Anno 1723

P. Batrassave 11 Xbre 1623

Miller Hò ricevuto, se bene alquanto tardi le Lett.re di V.R. de gl'es.
Canone. 7bre 1720, e 9. 7bre 1722. Cquanto più presto, e meno anche
mi sono state poi care; mentre distantamente pone la paga; io vi
formavo delle critiche in corte se passi. Onde con gran giustizia
espremione ne ringratio V.R. lei santo zelo, che prego a' continuarmi ne
i ragguagli. Ben godo di poter dirle, che a' motivi di V.R. ordini accennatemi,
prima di ora hò dato l'opportuno e necessario riparo, e attualmente faccio
lo stesso circa gl'altri. Resta solo ch'io pero, che cotesti Superiori fedelmente
et efficacemente esequiscano quanto loro impongo à gloria del Sig.e ed
vero bene di queste Missioni. Aggiunga altresì V.R. per esse, e per me
l'aiuto de SS. et oroni; mentre resto salutandola cordialmente.

R. Francisco de Cordes 29. Decembris 1731.

Obligatione et graues rationes uehementer desidero, ut R.a V.a
quamprimum fieri poterit, Romam ueniat. Vnde aut
ipsi hij mei literæ, aut R.a V.a statim postea se com-
parent, et illud omnia navigandi opportunitate
etiam aggrediatur, si non forte terrestri potius itinere
uti uelit. Ego magno desiderio expecto R. V. et
presentem, paterna Charitate complectar. Ac SS. Suis
me perimpense commendo.

page_0059

e B. Februarij 1739.

P. Francis de Cordes

Procuratori Saxoniae Accepi secreta V. R.ae epistola 29. Decembris ad me da=
 Ulyssipone. tam, in qua id plane gratissimu mihi accidit, quod R.P.
 tam prompte ac religiose mandatis meis obeditura se scri=
 bat. Ceterum non erat cur V. R.a ea quae ordinave=
 ram tanto dolore afficeretur: negotium enim de quo agitur,
 tanti est momenti, et evranti periculo adeo expositum,
 ut hanc prudential omnino necessariam judicaverim,
 et etiam num judicem, ut scilicet hac in re nihil
 à V. R.a agatur, antequam eam, ac scripta à V. R.a
 V.a ad me transmissa accuratius examine, ac cum
 V. R.a coram conferam. Interim n dubito, quin V. R.a
 V.a acceperit meam Epistolam 29. Decembris datam,
 qua commendavi, ut quamprimum Romam veniat,
 unde cum rationes gravissima V. R.ae praesentiam
 omnino exigant, iterum V. R.ae injungo, ut si for=
 te nondum iter ingressa sit, id quamprimum fa=
 ciat, morasque omnes abrumpat, summo enim deside=
 rio V. R.am expecto, ac V. R.ae SS. me plurimum
 commendo.

P. Ippolito Nardi 19. Octobr. 1742.

Macao. Hanc Epistolam vide in Reg. Sicani sub hoc eodem die et anno.

P. Joanni Eduardo 25. Octobris 1742.

Conti Saxoniae Incredibili mihi dolori fuit secreta V. R.ae Epistola, data
 p. et v. in 6. 1742. ad me data, qua exceptit P. Joannis Liebaert
 mihi exponit: ac dolorem meum non parum auxit, quod
 postquam ipse delicta jam innotescere cooperant, ille nihilo=
 minus ad solemnem Professionem admissus fuerit. Scribo
 ad Eum meam mea Epistola (quam hic accludo, ac

V. R.ae ad ipsum securâ viâ dirigere debebit) ipsique
praecipio, ut re omnino relicta Aulae Cozcininensi, ad
Collegium Macaense resipiat, quod ipsi V. R.ae meo
etiam nomine illi imperabit. Quod si ille obedire

page_0060

detraherent, et Scandala interea vulgata, fuerint, aut etiam multiplicata; R. a q. V. prædictos L. Joannem Hebert declaravit e præcepto Nostro ejectu, ac dimissu juxta protestatem ad hoc mihi factam a R.mo P.ro An. si vers illa steterit, et Illarum re contulerit, R. a V. me quamprimum moneat; simulque accurate me doceat, qua ratione re interea gesserit, illaque circa ipsius providentia adhibeat, quæ pro ipsius Spirituali, ac communi etiam bono necessaria et opportuna fuerint. Commendo me gravimgenis S. Sui ss.

3 8bris 1743

D. Janssens Decr

Malacæ

Binas ad me pervenerunt literæ, R.a V.a Rurem unaque et gra
Q. P. Augustini rias A. V. pro mea inobliventia mihi ab ipso satis
facta. Si in Actis meis, quæque ipsi affigant ejusmodi S. Pli
aut V. Sti experiamur difficultatem poterit mihi plenior experien
tia, quampræ in ipsa Hispania, et Lovaniis obdolerantur non sub
tilis judicem prudenter omnino et armi. Ceterum isthic
undique omnem animique anxiudinem deponat quæso, de
paterno meo affectu ut benevolentia secura, quam, ut opportu
na occasione habet, informatam, mea non deerit providentia
valeat A. V. meque in suis S. S. foveat commendatum.

[Marginalia, left side]

Epistola 79e. posita
est hic per errorem
cum spectet ad Provin
ciam Beticæ: maxi

University of Saint Joseph

Bibliotheca Diocesis Macaonensis

me enim Malacæ, in
religione est Malagato

[End of marginalia]

page_0061

29 Januarij 1746

P. Joanni Conrado Hötz

Japoniæ, Macaum

Denuo maturo D. Væ. secreto, R. Væ literæ 7 Septembris anni 1743 signatæ, in quibus refert epistolam Lusicano idiomate = ibi rite: inscriptam a P. Josepho de Lopez Pondicherimensis missionis Superiore D. P. Joanni Siebert, et consilium approbo D. V. quod nostram epistolam D. P. Siebert dicatam apud se retineat. Vertat Deus omnia in bonum missionarij, et missionis, ne desidiosus, et insulsus servet Q. V. cuius H. S. me impensè commendo.